
Anketní otázky

Moje masky

Jak se vám líbím?

Jaké masky kolem sebe nejčastěji vidíš?

V Biblických příbězích můžeme najít spoustu příkladů lidských masek. Může to být třeba 
Petrovo zapření (‚‚To bych já přece nikdy neudělal…‘‘), Ananiáš a Safira (‚‚Já bych se pro druhé 
opravdu rozdal‘‘), nebo Jonáš (‚‚radši po mě nic nechtějte‘‘) a určitě Vás napadne spousta 
dalších. 

Proč právě tyto masky vídáme nejčastěji?

Jaké tři masky nejčastěji nosím?



Otázky k zamyšlení

Proč si právě tyto masky nasazuji? 

Zkus si představit sám/sama sebe bez masek. Jak by to vypadalo?

Kdy a s kým mohu masky odložit?

Co pro Tebe znamená opravdovost? 

Jak se vám líbím?

Připravili jsme pro Vás několik otázek k zamyšlení. Víme, že jsou náročné. Nemusíte je 
stihnout teď během vymezeného času, ale budeme rádi, když nad nimi budete přemýšlet v 
průběhu dalších dní.

Co se vám ted honí hlavou?ďa
s



Jak se vám líbím?

Návrhy na další aktivity

Jistě jste si všimli té velké bílé masky. Chceme vám navrhnout možnosti, jak s ní pracovat:

Můžete si na ni namalovat svoji oblíbenou masku, kterou ukazujete světu.

Masku vystřihněte a pobavte se svým kamarádem o tom, co na svých maskách vzájemně

vidíte, a možná i o tom, co vidíte pod nimi.

Udělejte na mládeži výstavu a hádejte, komu která maska patří, nebo si uspořádejte na

mládeži třeba karneval masek.

Pokud se chcete dozvědět o tématu opravdovosti a přetvářky víc, velmi rádi vám doporučíme 
například tyto knihy:

Dokud nemáme tvář (C.S. Lewis)

Co řeknete, až pozdravíte (E. Berne)

Uvnitř (L. Crabb)



Jak se vám líbím?


	A4 - 1
	A4 - 2
	A4 - 3
	A4 - 4

	undefined_2: 
	undefined_3: 
	undefined_5: 
	undefined_7: 
	undefined_8: 
	undefined_10: 
	undefined_11: 
	undefined_12: 
	undefined_13: 
	undefined_15: 


